



VALSTS KONTROLE

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv

Rīgā

19.09.2023. Nr. 2.4.1-29/2022/IET/50

Finanšu ministrijai ziņošanas par ieteikumu ieviešanu laika grafiks revīzijas lietā Nr. 2.4.1-29/2022

Revīzijas ziņojumā “Par Latvijas Republikas 2022. gada konsolidēto pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem” sniegtie ieteikumi

Nr. p.k.	Valsts kontroles ieteikumi	Ieteikumi ar kvantificējamu ietekmi (Finanšu ietekme / Ieguvums iedzīvotājiem / Ekonomiskā ietekme)	Termiņš, kādā Finanšu ministrija apņēmās rakstveidā ziņot par ieteikumu ieviešanu	Finanšu ministrijas plānotās darbības ieteikumu ieviešanai
1.	Lai stiprinātu klientorientētu pieeju, VID veikt pasākumus, lai nodokļu maksātāji tiktu informēti par ilgstoši neizmantotām vienotajā nodokļu kontā veiktajām neattiecinātajām iemaksām.	Nav identificēta kvantificējama ietekme	30.06.2024.	Ņemot vērā izmaiņas likumā “Par nodokļiem un nodevām” 16. un 25. ¹ pantos tiks papildināta izstrādāto NM informēšanas funkcionalitāte par neattiecinātām iemaksām vienotajā nodokļu kontā.
2.	VID veikt pasākumus, lai nodrošinātu nodokļu maksātāju nodokļu pārmaksu uzraudzību un valsts budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu pārmaksas un vienotajā nodokļu kontā nepareizi iemaksāto maksājumu summu dzēšanu normatīvajā aktā noteiktajos termiņos.	Nav identificēta kvantificējama ietekme	31.12.2024.	Ņemot vērā izmaiņas likumā “Par nodokļiem un nodevām” 16. un 25. ¹ pantos papildināt pārmaksu dzēšanas un neattiecināto iemaksu pārskaitīšanas funkcionalitātes MAIS, paredzot jaunus nosacījumus un termiņus.
3.	Valsts kasei veikt gada pārskata piezīmes precizēšanu, izveidojot universālu piezīmi, kas nodrošinātu gada pārskata lietotājus ar informāciju par kontrolējošo institūciju pieņemto lēmumu un tā	Nav identificēta kvantificējama ietekme	01.04.2024.	Izvērtēts un aktualizēts finanšu pārskata posteņu skaidrojums.

Nr. p.k.	Valsts kontroles ieteikumi	Ieteikumi ar kvantificējamu ietekmi (Finanšu ietekme / Ieguvums iedzīvotājiem / Ekonomiskā ietekme)	Termiņš, kādā Finanšu ministrija apņēms rakstveidā ziņot par ieteikumu ieviešanu	Finanšu ministrijas plānotās darbības ieteikumu ieviešanai
	ietekmi un/vai iespējamo ietekmi uz valsts un/vai pašvaldības budžetu nākotnē, kā arī nodrošinātu informācijas uzkrāšanu.			

Departamenta direktore

Ilze Bādere

Valsts kontroliera p.i.,
Valsts kontroles padomes loceklis

Edgars Korčagins

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI
PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU